
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA VESTIARIO AGENTE DI POLIZIA
MUNICIPALE-C.I.G.ZD01F4E6C8

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che il Sig. SIMONI Angelo, Vigile urbano del Comune ha fatto presente la
necessità di provvedere all’acquisto di parte del proprio vestiario estivo, in
sostituzione di quello in dotazione ormai usurato e precisamente:

n° 2 pantaloni-
n° 1 camicia-
n° 1 maglione estivo in  filato misto lana-
scarpa estiva-
n° 6 paia di calze in cotone-
n° 2 polo manica corta-
n°1 berretto baseball-

PRESO ATTO che l’art.1 commi 205 e 503 della Legge n°208 del 278 dicembre
2015 ( Legge stabilità 2016) ha modificato l’art.1 comma 450 delle legge
296/2006 e l’art.15 comma 13 lett.d) del D.L. 95/2012, per cui l’obbligo per le
amministrazioni di procedere ad acquisiti di beni e servizi esclusivamente
tramite strumenti telematici ( strumenti CONSIP, strumento telematico della
centrale regionale di riferimento – Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione  - MEPA), vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia
comunitaria;

ACQUISTO per le vie brevi, apposito preventivo di spesa dalla Ditta Micheletti
-Forniture Polizia municipale e civile, con sede in Via Osteria di Colleponi 16 –

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 10-07-2017    N.77

N. 242
Reg. Gen.



Genga (An) – Filiale: Via Bastiola 129/C – Bastia Umbra (Pg) – P.IVA
02058610425, specializzata nel settore, che si è resa disponibile alla fornitura del
materiale sopra meglio descritto, a fronte di una spesa complessiva di € 500,00
IVA inclusa, come da preventivo agli atti;

RITENUTO giustificato il ricorso alla trattativa privata ai sensi del
Regolamento per i lavori, provviste e servizi in economia approvato con atto di
Consiglio Comunale n°43 del 6.11.1998, così come integrato con atto di C.C. n°
22 del 21.12.2010 e n° n°12 del 28.05.2013;
RITENUTI congrui i prezzi praticati e ritenuto necessario pertanto dar seguito
alla fornitura de quo, con  l’assunzione del relativo impegno di spesa nonché
l’affidamento della fornitura a trattativa privata;

VISTA l’urgenza di provvedere in merito;

VISTO il Regolamento comunale dei contratti;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n°55 del 06 maggio 2017 ad oggetto :
“Approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) e del piano degli obiettivi
e della performance ( P.O.P) per l’anno 2017”;

VISTA la Legge 7 Agosto 1990 n°241;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO  il D.lgs 30 marzo 2001 n° 165;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267 “ Testo unici delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015;

VISTO il decreto del Sindaco n° 1 del 2 gennaio 2017, con il quale la
sottoscritta Floriana Cristofori è stata nominata Responsabile del Settore
Amministrativo contabile del Comune per l’anno 2017;

DATO ATTO che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione
della legge 13 agosto 2010 n° 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è
contraddistinto dal seguente CIG: ZD01F4E6C8;

D E T E R M I N A

N. 77  del 10-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Di affidare, per i motivi meglio esposti in premessa, alla Ditta Micheletti
-Forniture Polizia municipale e civile, con sede in Via Osteria di Colleponi 16 –
Genga (An) – Filiale: Via Bastiola 129/C – Bastia Umbra (Pg) – P.IVA
02058610425, l’incarico di procedere alla fornitura del vestiario estivo, per il
vigile urbano di questo Comune, in premessa meglio descritto, a fronte di una
spesa complessiva di € 500,00 IVA inclusa.

Di impegnare per lo scopo la somma complessiva di € 500,00 IVA inclusa,
dando atto che la stessa trova copertura al CAP.532 ad oggetto: “Corredo,
casermaggio ecc. agli agenti comunali” –Codice 03.01-1.03.01.02.004 del
B.P.2017 che presenta la necessaria disponibilità. (Imp.105)

Di dare atto ai sensi dell’art.192 del D.lgs 267/2000 che:
il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali che con il-
presente contratto si intendono perseguire sono quelle evidenziate nella
premessa del presente atto;
la forma è quella della scrittura privata nelle modalità in cui essa può-
effettuarsi;
la scelta del contraente avviene a trattativa privata ai sensi del vigente-
regolamento per lavori, provviste e servizi in economia.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del Dlgs 18 agosto 2000 n° 267.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai
sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 e che viene pubblicata all’albo
pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni consecutivi ai fini della generale
conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 77  del 10-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 10-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 14-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  262  14-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 14-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,14-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 77  del 10-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


